
Deliberazione Commissario Straordinario n. 357 del 03/08/2020

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Rettifica deliberazione n. 37 del 21/01/2020 - Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a �
tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico - Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina 
Medicina Interna presso il P.O.U. G.B. Grassi- C.P.O. dell Azienda U.S.L. Roma 3  Ammissione ed esclusione � �
candidati"

L’ Estensore: Ileana Fusco

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Simona Amato

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1249

Hash .pdf (SHA256): fba8c064bc206e68fefb2608a67c04a63451b043934c3e6bbb09649ed202c743
Hash .p7m (SHA256): dead69f75040924d6a04d82c211ae12efbd25edafd62bb5c00946fe804a65d8b
Firme digitali apposte sulla proposta: AMATO SIMONA,BUONCRISTIANI DAVIDE,Merli Francesca

Il Responsabile del Procedimento: Ileana Fusco

Il Dirigente: Davide Buoncristiani

Il Direttore del Dipartimento: 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

  
Il Direttore f.f. U.O.C. Risorse Umane 

 
 
VISTA la Deliberazione n.13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 del 11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n.13; 

   

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione n. 488 del 28.6.2019 è stato indetto Concorso 
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 
3 posti di Dirigente Medico - Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina 
Medicina Interna presso il P.O.U.-G.B. Grassi- C.P.O. dell’Azienda U.S.L. Roma 3; 

 

- che il bando di specie è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 
n. 75 del 17.9.2019 – Parte Terza e sul sito istituzionale aziendale e per estratto 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale n. 80 
dell’8/10/2019, con termine di scadenza per la presentazione delle domande il 
giorno 7/11/2019; 
- che risultano essere pervenute, entro il termine di scadenza stabilito, 
complessivamente n. 213 domande di partecipazione; 
- che con deliberazione n. 37 del 21/1/2020 sono stati ammessi al concorso di che 
trattasi n. 213 candidati, di cui n. 35 specializzandi; 
 

DATO ATTO  - che, per mero errore materiale, la Dott.ssa Maria Assunta CIANFARANI, 
candidata ammessa, è stata inserita nell’elenco degli specializzandi anziché in quello 
dei medici specialisti; 
 

RITENUTO quindi, a parziale modifica della deliberazione n. 37 del 21/01/2020, di inserire la 
Dott.ssa Maria Assunta CIANFARANI tra i candidati ammessi -medici specialisti- e 
di confermare l’ammissione al concorso in oggetto di n. 213 candidati, precisando 
che sono n. 34 i medici specializzandi, come da elenco allegato che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
  

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 
bilancio di esercizio aziendale; 

 

VISTO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive 
modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 
1, primo comma, L. 241/90;  

 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96; 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 

- a parziale modifica della deliberazioni n. 37 del 21/01/2020, di inserire la Dott.ssa Maria Assunta 
CIANFARANI tra i candidati ammessi -medici specialisti- e di confermare l’ammissione al Concorso 
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente 
Medico - Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina Medicina Interna presso il P.O.U. G.B. Grassi- 
C.P.O. dell’Azienda U.S.L. Roma 3, di n. 213 candidati, precisando che sono n. 34 i medici specializzandi, 
come da elenco allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
                                                                                  Il Direttore f.f. U.O.C. Risorse Umane 
                                                Dott.ssa Cristina VIO 
 

            
               Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTO                       il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00058 del 23.03.2020; 
 
VISTA                     la propria deliberazione n. 1 del 30.3.2020; 
 
LETTA            la proposta di delibera sopra riportata dal responsabile dell’Unità Organizzativa in 

frontespizio indicata 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 
VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 
 
 

DELIBERA 
 

 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Rettifica deliberazione n. 37 del 21/01/2020 - 
Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di 
Dirigente Medico - Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina Medicina Interna presso il P.O.U. 
G.B. Grassi- C.P.O. dell’Azienda U.S.L. Roma 3 – Ammissione ed esclusione candidati”. 

  

Il presente atto composto di n. 3 pagine e di n. 1 allegato, sarà affisso all’Albo on line della sede legale 
dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

 
 
 

                                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                                           Dr. Giuseppe QUINTAVALLE 

 



COGNOME NOME AMMISSIONE 
SPECIALIZZANDO (4 

O 5 ANNO)

1 ALIVERNINI DEBORAH AMMESSO

2 AMATO SILVIA AMMESSO

3 ANDREONI CAROLINA AMMESSO

4 ANGELINI MATTEO AMMESSO

5 ANNICCHIARICO MARIA ADA AMMESSO

6 ANTENUCCI ANGELA AMMESSO

7 ARCIERI ELISABETTA AMMESSO 5 (ultimo anno)

8 AURI STEFANIA AMMESSO

9 AZZOLINI MATTEO AMMESSO

10 BALLANTI MARTA AMMESSO

11 BARILARO GIUSEPPE AMMESSO

12 BARTOSIEWICZ IZABELLA SYLWIA AMMESSO

13 BASTA FABIO AMMESSO

14 BATTAGLIA SIMONA AMMESSO

15 BELLIO MARIAENRICA AMMESSO

16 BENEDETTO RAFFAELLA TIZIANA AMMESSO

17 BERARDI GIORGIA AMMESSO

18 BERNARDO VALERIA AMMESSO 5 (ultimo anno)

19 BIAMONTE FEDERICA AMMESSO

20 BIANCHI ANTONELLA AMMESSO

21 BIANCHI BARBARA AMMESSO

22 BIONDI PIERGIANNI AMMESSO 5 (ultimo anno)

23 BIONDO MICHELA ILEEN AMMESSO

24 BISOGNI VALERIA AMMESSO

25 BIZZI EMANUELE AMMESSO

26 BRAUCCI SABRINA AMMESSO

27 BRUNI TERESA AMMESSO 4 (ultimo anno)

28 BRUNO ANTONIO AMMESSO

Concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico - 
Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina Medicina Interna presso il P.O.U. "G:B: Grassi-CPO" 
dell'Azienda USL Roma3 - Elenco candidati ammessi    ALL.: 1



COGNOME NOME AMMISSIONE 
SPECIALIZZANDO (4 

O 5 ANNO)

Concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico - 
Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina Medicina Interna presso il P.O.U. "G:B: Grassi-CPO" 
dell'Azienda USL Roma3 - Elenco candidati ammessi    ALL.: 1

29 BURZO MARIA LIVIA AMMESSO 5 (ultimo anno)

30 CALBI CARMELA AMMESSO

31 CALDARONE ELISA AMMESSO 4 (ultimo anno)

32 CAPPELLONE ROBERTA AMMESSO

33 CARACCIOLO GIANLUIGI AMMESSO

34 CARDINI FRANCESCA AMMESSO

35 CARDOLINI IRIS AMMESSO

36 CASTELLANO VALERIA AMMESSO

37 CATANANTI CHIARA AMMESSO

38 CAVALLARO EMANUELA AMMESSO

39 CEFALO CONSUELO AMMESSO

40 CHIANELLO PAOLA AMMESSO 5 (ultimo anno)

41 CIANFARANI MARIA ASSUNTA AMMESSO

42 CIMATTI FRANCESCA AMMESSO

43 CINTI ANNA MARIA AMMESSO

44 CIOCCI GIULIA AMMESSO

45 CIOTTI LAURA AMMESSO 5 (ultimo anno)

46 CIPRIANI ELISA AMMESSO

47 CLEMENTELLI CAROLINA AMMESSO

48 COASSIN SIMONETTA AMMESSO

49 COLELLA FABIOLA AMMESSO

50 CONCISTRÈ ANTONIO AMMESSO

51 CONDRÒ DOMIZIA AMMESSO

52 CONTI ALESSANDRO AMMESSO 4 (ultimo anno)

53 CONTI VIRGINIA AMMESSO

54 COSTANZO LUISA AMMESSO

55 COTESTA DARIO AMMESSO

56 CRIALESI DOROTEA AMMESSO



COGNOME NOME AMMISSIONE 
SPECIALIZZANDO (4 

O 5 ANNO)

Concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico - 
Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina Medicina Interna presso il P.O.U. "G:B: Grassi-CPO" 
dell'Azienda USL Roma3 - Elenco candidati ammessi    ALL.: 1

57 D'ALFONSO VALERIO AMMESSO

58 D'ANGELO ANTONELLA AMMESSO

59 DAVATO FRANCESCA AMMESSO

60 DE ANGELIS ROBERTA AMMESSO

61 DE LUCIA FEDERICA AMMESSO

62 DE NICOLA FABIO AMMESSO

63 DE PASCALIS BARBARA AMMESSO

64 DE VINCENTIS ANTONIO AMMESSO

65 DE VITO FRANCESCO AMMESSO

66 DEL DUCA SUSANNA CARLOTTA AMMESSO

67 DEL TORO ROSSELLA AMMESSO

68 DELLA CHIARA VALENTINA AMMESSO

69 DELLA GROTTA GIADA AMMESSO 5 (ultimo anno)

70 DELLE ROSE DIEGO AMMESSO

71 DEMMA SHIRIN AMMESSO

72 DI BONA SIMONETTA AMMESSO

73 DI FAZIO FABIO AMMESSO

74 DI GENNARO FEDERICA AMMESSO

75 DI GIORGIO ANGELA AMMESSO

76 DI IORIO VALERIA AMMESSO

77 DI LALLO NICOLETTA AMMESSO

78 DI LAZZARO GIRALDI GIANLUCA AMMESSO

79 DI MENNA SILVIA AMMESSO 5 (ultimo anno)

80 DI STEFANO ILARIA AMMESSO

81 DIBIASE MASSIMILIANO AMMESSO

82 DIFRANCESCO LEONARDO FILIPPO AMMESSO

83 ESPOSITO DANILA AMMESSO

84 FENICCHIA MARIANNA AMMESSO



COGNOME NOME AMMISSIONE 
SPECIALIZZANDO (4 

O 5 ANNO)

Concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico - 
Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina Medicina Interna presso il P.O.U. "G:B: Grassi-CPO" 
dell'Azienda USL Roma3 - Elenco candidati ammessi    ALL.: 1

85 FERLISI ESTER MARIA AMMESSO

86 FIANDRA FEDERICA AMMESSO

87 FIORANI ALESSIA AMMESSO 5 (ultimo anno)

88 FIORE FRANCESCO ROSARIO AMMESSO

89 FIORE STEFANIA AMMESSO

90 FREZZA ROBERTA AMMESSO

91 FUGGER SOLANGE AMMESSO 5 (ultimo anno)

92 GALLUCCIO GABRIELLA AMMESSO 4 (ultimo anno)

93 GASPERINI ZACCO MARIA LUDOVICA AMMESSO

94 GIAMBARRESI ROBERTA AMMESSO

95 GIORDANI ELISA AMMESSO 5 (ultimo anno)

96 GIOVANNINI CHIARA AMMESSO

97 GIOVINALE MARIA AMMESSO

98 GIUFFRE' ELIANA AMMESSO

99 GIULIANI GIOVANNI AMMESSO 5 (ultimo anno)

100 GIUSTO MICHELA AMMESSO

101 GOSTI SOFIA AMMESSO 5 (ultimo anno)

102 GRASSO GIOVANNA AMMESSO

103 GRIECO GABRIELLA AMMESSO

104 GUGLIELMI SILVIA AMMESSO

105 GUZZO PIROZZO MASSIMO AMMESSO

106 IANNUCCELLI CRISTINA AMMESSO

107 IANNUZZI SILVIA AMMESSO

108 IELAPI TOMMASO AMMESSO

109 IORI ALESSIA AMMESSO

110 LA MARRA FABIOLA AMMESSO

111 LA ROCCA MARA AMMESSO 5 (ultimo anno)

112 LALA NOEMI AMMESSO



COGNOME NOME AMMISSIONE 
SPECIALIZZANDO (4 

O 5 ANNO)

Concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico - 
Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina Medicina Interna presso il P.O.U. "G:B: Grassi-CPO" 
dell'Azienda USL Roma3 - Elenco candidati ammessi    ALL.: 1

113 LAURELLI GIULIA AMMESSO 4 (ultimo anno)

114 LEBANO RITA AMMESSO

115 LICITRA VANESSA AMMESSO

116 LOGUERCIO VALENTINA AMMESSO

117 LOLLI FRANCESCA AMMESSO

118 LOMBARDI MANUELA AMMESSO

119 LOMONACO CRISTIANO AMMESSO 5 (ultimo anno)

120 LORENZI FEDERICA AMMESSO

121 LUBERTI ELENA AMMESSO

122 LUCA' GABRIELLA AMMESSO

123 LUCCARDI FLAVIA AMMESSO

124 LUCCHETTI RAMONA AMMESSO 5 (ultimo anno)

125 LUPI GIULIA AMMESSO 5 (ultimo anno)

126 LUZI ALESSIO AMMESSO

127 MACRÌ VALERIA AMMESSO

128 MAGGI BARBARA AMMESSO

129 MAGNANTI MARZIA AMMESSO

130 MALATESTA MARCO AMMESSO

131 MANCUSI CARMINE AMMESSO

132 MARIGLIANO BENEDETTA AMMESSO

133 MARINONI GIORGIA MICHELA AMMESSO

134 MARONE CLAUDIO AMMESSO

135 MARROCCO FRANCESCA AMMESSO

136 MARTINI ALESSANDRA AMMESSO

137 MARTINI CHIARA AMMESSO

138 MARTOLINI DARIO AMMESSO

139 MASTROPAOLO SIMONA AMMESSO

140 MASTRULLO MARIA GRAZIA AMMESSO



COGNOME NOME AMMISSIONE 
SPECIALIZZANDO (4 

O 5 ANNO)

Concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico - 
Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina Medicina Interna presso il P.O.U. "G:B: Grassi-CPO" 
dell'Azienda USL Roma3 - Elenco candidati ammessi    ALL.: 1

141 MICARELLI DAVID AMMESSO 4 (ultimo anno)

142 MINETOLA LARA AMMESSO

143 MOCCIA FRANCESCA AMMESSO 4 (ultimo anno)

144 MONDA MASSIMO AMMESSO

145 MONTAGNA MARTINA AMMESSO 5 (ultimo anno)

146 MORICONI ELEONORA AMMESSO

147 PANICO LOREDANA AMMESSO

148 PAOLUCCI ALESSANDRA AMMESSO 5 (ultimo anno)

149 PAPA ALESSIA AMMESSO

150 PAPA MICHELA AMMESSO

151 PARADISI STEFANIA AMMESSO

152 PARENTE ANTONIO AMMESSO

153 PARRELLA ANTONIO AMMESSO 5 (ultimo anno)

154 PASCOLINI SIMONA AMMESSO 5 (ultimo anno)

155 PASCUCCI MATTEO AMMESSO

156 PASQUARIELLO TIZIANA AMMESSO

157 PECCI MARIA TECLA AMMESSO

158 PETRAMALA LUIGI AMMESSO

159 PETRILLO ENRICO AMMESSO 5 (ultimo anno)

160 PIERCONTI SILVIA AMMESSO

161 PIERRO MARIANNA AMMESSO

162 PISTELLA ELEONORA AMMESSO

163 PONZIO ANTONELLA AMMESSO

164 PORCELLI TOMMASO AMMESSO

165 PRANDI RAFFAELLA AMMESSO

166 PRIVITERA ROSALIA AMMESSO

167 PROIA SABINA AMMESSO

168 PROVENZANO PIETRO AMMESSO 4 (ultimo anno)



COGNOME NOME AMMISSIONE 
SPECIALIZZANDO (4 

O 5 ANNO)

Concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico - 
Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina Medicina Interna presso il P.O.U. "G:B: Grassi-CPO" 
dell'Azienda USL Roma3 - Elenco candidati ammessi    ALL.: 1

169 PUGLIESE DANIELA AMMESSO

170 PUNZO ORNELLA AMMESSO

171 PUZZIFERRI LUCA PASQUALE AMMESSO

172 QUACQUARELLI MARIA ELENA AMMESSO

173 RANIERI FRANCESCO MARIA AMMESSO

174 RENELLA MARIO AMMESSO 5 (ultimo anno)

175 RICCI PIERLUIGI AMMESSO

176 RINALDI TIZIANA AMMESSO

177 RODIA GIUSEPPE AMMESSO

178 ROMAGNO PAOLO FRANCESCO AMMESSO

179 ROSSI FABIO AMMESSO

180 ROSSI RAFFAELLA AMMESSO

181 ROVELLA VALENTINA AMMESSO

182 ROVERE CRISTINA AMMESSO

183 RUFFA ALESSANDRA AMMESSO

184 SAGRAFOLI CRISTINA AMMESSO

185 SALVATORI BARBARA AMMESSO

186 SANTANGELO GIOVANNA AMMESSO

187 SANTORO MARIA CLAUDIA AMMESSO

188 SAVA CONCETTA AMMESSO

189 SCHIAVETTO STEFANO AMMESSO

190 SENES PAOLA AMMESSO

191 SESTINI ANNA AMMESSO

192 SGAMBATO ESTER AMMESSO

193 SILVESTRI FRANCESCA AMMESSO

194 SPALLOTTA CHIARA AMMESSO

195 SPAZIANI LEONARDO AMMESSO 5 (ultimo anno)

196 STRACCAMORE FEDERICA AMMESSO



COGNOME NOME AMMISSIONE 
SPECIALIZZANDO (4 

O 5 ANNO)

Concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e indeterminato, di n. 3 posti di Dirigente Medico - 
Area Medica e delle Specialità Mediche - Disciplina Medicina Interna presso il P.O.U. "G:B: Grassi-CPO" 
dell'Azienda USL Roma3 - Elenco candidati ammessi    ALL.: 1

197 STRICCHIOLA
GAETANA MARIA 

GRAZIA
AMMESSO

198 SUMMA MARIA LUNA AMMESSO

199 TALERICO GIOVANNI AMMESSO 5 (ultimo anno)

200 TERZO FABRIZIO AMMESSO

201 TINI NADIA AMMESSO

202 TODDE FEDERICO AMMESSO

203 TONDO TILIA AMMESSO

204 TOUSSAN LAVINIA AMMESSO

205 TRULLI FABIANA AMMESSO

206 TURINESE IRENE AMMESSO

207 TYNDALL ELAINE KATHLEEN AMMESSO

208 VALERI CRISTINA AMMESSO

209 VAVERKA EVA AMMESSO

210 VICARIO TOMMASA AMMESSO

211 VIGNA EVELINA AMMESSO 5 (penultimo anno)

212 VINCI FABIO AMMESSO

213 VIOLO ARIANNA AMMESSO


